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سایت رسمی کنفدراسیون فوتبال آســـیا درباره دیدارهای اخیر لیگ برتر فوتبال 

ایران، گزارشـــی با تیتر »استقلال صدرنشین اســـت، روند نبردن پرسپولیس زیاد 

می شود« منتشر کرد که به شرح زیر است:

»سال جدید، همان استقلال. غول های تهرانی با پیروزی 2 بر صفر مقابل آلومینیوم 

اراک با دو گل امیرارسلان مطهری و مهدی قایدی در هر نیمه، به روند دلگرم کننده 

خود ادامه می دهند. با کسب 18امتیاز از 9بازی، روند شکست ناپذیری استقلال 

به 7دیدار رسید. امتیازات استقلال با صنعت نفت آبادان برابر است، 

اما استقلال تفاضل گل بهتر و یک بازی کمتر دارد. صنعت نفت با 

نتیجه 2 بر صفر از سد نفت مسجدسلیمان گذشت و تراکتور 

و پیکان هم با پیروزی در دیدارهای خود، با 16امتیاز در 

جایگاه های ســـوم و چهارم ایستادند. دورتر از این تیم ها 

و در رتبه دهم جدول با وجود داشتن تنها هفت بازی، مدافع عنوان قهرمانی 

مسابقات و نایب قهرمان لیگ قهرمانان آسیا2020 با 11امتیاز قرار دارد. پرسپولیس 

با تساوی بدون گل مقابل سپاهان، به سومین تساوی متوالی خود رسید. تیم یحیی 

گل محمدی پس از شکست مقابل اولسان هیوندای در فینال مسابقات قاره ای، در 

هر سه مسابقه خود مساوی کرد. آنها پس از برتری 3 بر صفر مقابل شهرخودرو در 

ماه نوامبر، طعم پیروزی را نچشیده اند.«

در سـالی کـه شـیوع ویـروس کرونـا تاثیر زیـادی روی فوتبال گذاشـت، 

کنفدراسـیون فوتبـال آسـیا اقـدام بـه معرفـی نامزدهـای بهترین هـای 

قـاره می کنـد و بـر ایـن اسـاس امـروز نامزدهـای بهتریـن بازیکـن 

جـوان سـال اعـلام می شـود. تیـم فوتبـال جوانـان کره توانسـت 

ژانویـه سـال قبـل قهرمـان جوانان قـاره شـود و در ادامه در 

بازی هـای لیـگ قهرمانـان نیـز بازیکنـان 

جـوان زیـادی چهـره شـدند کـه سـایت 

کنفدراسـیون فوتبال 20نامزد دریافت 

عنـوان بهتریـن بازیکـن جـوان سـال را به 

شـرح زیـر معرفـی کرد: 

وون دوجائه )23سال-اولسان-کره  جنوبی( 

بوبیر عبدیکولیکوف )23سال، نسف قارشی-ازبکستان(

کائورو میتوما )22سال، کاوازاکی – ژاپن(

عبدالله الحمدان )22سال، الشباب-عربستان(

تاکهیرو تومیاسو )22سال، بولونیا-ژاپن(

مهدی قائدی )22سال، استقلال-ایران(

قائـــدی همـــراه با تیم جوانان ایـــران در مرحله حذفـــی مرحله گروهی در 

مسابقات قهرمانی زیر 23ســـال آسیا در تایلند حضور داشت و در استقلال 

یک ســـال چشـــمگیر دیگر را در ســـطح باشگاه داشـــت و در 6بازی در لیگ 

قهرمانان آســـیا با ســـه گل و یک پاس گل، موفق بود. او به استقلال کمک 

کـــرد به عنوان نایب قهرمانی در لیگ ایران و جام حذفی دســـت یابد. او 

همچنیـــن به تیم ملی فوتبال ایران دعوت شـــد و در نوامبر برای تیم ملی 

مقابل بوسنی وهرزگوین گلزنی کرد.

مهند علی )20سال، پورتیمونزه–عراق(

تاکفوسا کوبو )19سال، ویارئال-ژاپن(

موسی التماری )23سال، آپوئل-اردن(

یارونساک ونگورن )23سال، ساموت سیتی-تایلند(

محمد واد )21سال، السد-قطر(

ریلی مک گری )22سال، بیرمنگام-استرالیا(

عزیزجون گانیف )22سال، شباب الاهلی دبی-ازبکستان(

مهدی عبدی )22سال، پرسپولیس-ایران(

عبدی که در ماه جولای با پرسپولیس قهرمان لیگ شد، به اوج شکوفایی در نیمه دوم 

ســـال رسید جایی که او نمایش های باکیفیتی را در باشگاه تا فینال لیگ قهرمانان 

آســـیا2020 ارائه داد. مهاجم هیجان انگیز در مرحله گروهی، نیمه نهایی و از همه 

مهم تر در فینال رقابت های برتر باشگاه های آسیا گلزنی کرد و خود را به عنوان ستاره 

بالقوه آینده اعلام کرد.

عبدالرحمن غریب )23سال، الاهلی-عربستان(

لی کانگ این )19سال، والنسیا-کره جنوبی(

صفوی رشید )23سال، پورتیمونزه-مالزی(

سونگ مین کیو )21سال، پوهانگ-کره جنوبی(

زاید آل عامری )23سال، الجزیره-امارات(

جاسور یاخیشبوئف )23سال، شاختیورسولیگورسک- ازبکستان(

 گزارش AFC از نتایج اخیر سرخابی ها 
در آستانه دربی پایتخت

 روند دلگرم کننده استقلال 
و توقف های پرسپولیس

نامزدهای بهترین بازیکن جوان سال آسیا معرفی شدند

رقابت عبدی و قائدی با 18پدیده
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@ f a r h i k h t e g a n d a i l y

چراغپور در گفت وگو با »فرهیختگان«: استقلال شانسی صدرنشین نشد، پرسپولیس کلافه است

ایندربیپربرخورداستوزیبانمیشود
پرسپولیس بعد از 3 تساوی ببازد قهرمانی را از دست می دهد

دربی رفت رقابت های فصل بیستم لیگ برتر دوشنبه ۲۲ دی ماه به میزبانی 

اســـتقلال در ورزشگاه خالی از تماشاگر آزادی درحالی برگزار خواهد شد 

که همواره حاشـــیه ها و نکات غیرفنی این دیدار برای هواداران و رسانه ها 

بیشـــتر از هرچیـــز دیگری جـــذاب و قابل توجه بوده اســـت . حالا نیز با 

نزدیک تر شـــدن به زمان آغاز مسابقه یک بار دیگر حساسیت ها و هیجان 

برای برگزاری این دیدار به اوج رسیده است، هرچند نکته ای که هربار قبل 

از آغاز دربی بســـیار ملموس و پررنگ اســـت به عدم ارزیابی و آنالیز نکات 

فنی و تاکتیکی دو تیم مربوط شـــده و کمتر کسی به این موارد پرداخته و 

آنها را می بیند و در این بین فقط حواشـــی به چشم می آید. با این حال در 

فاصله تقریبا ۴ روز مانده تا این دیدار حساس و سرنوشت ساز برای دوتیم 

و برای اینکه از آخرین وضعیت فنی دوتیم و اندیشه های محمود فکری و 

یحیی گل محمدی سرمربیان سرخابی ها سر در بیاوریم با جلال چراغپور، 

کارشناس و تئوریسین فوتبال ایران به صحبت پرداخته و دیدار دوشنبه 

آینده را با وی آنالیز و بررسی کردیم. گفت وگوی »فرهیختگان« با چراغپور 

را در ادامه می خوانید. 

دربـــی دور رفت رقابت های لیگ برتر را پیش  رو داریم قبل از اینکه به این 

بازی بپردازیم از آخرین وضعیت و شرایط دو تیم از لحاظ فنی بگویید. 

درحال حاضر یک حالت عجله و گســـیختگی تاکتیکی و فشار از بیرون زمین به 

بازیکنان در هر دو تیم اســـتقلال و پرســـپولیس احساس می شود. اگر بخواهم 

توضیح بیشـــتری بدهم به نظر می آید انتخاب نـــوع بازی برای بازیکنان داخل 

زمین یک مقدار با انتظارات سرمربیان دو تیم که هر دو از مربیان جوان هستند 

همخوانی ندارد، البته در این بین یحیی تجربه و حضور بیشتری را در لیگ برتر 

به همراه دارد اما او هم عجله دارد و عجله این سرمربی را می توان در نحوه بازی 

پرسپولیس دید. در ادامه دومین موردی که عجله را از طرف بیرون نشان می دهد 

نوع فوتبالی است که این دو سرمربی از بازیکنان طلب می کنند و این فوتبالی که 

از بازیکنان می خواهند بسیار با عجله و شتاب زده است، البته اینکه تا این اندازه 

روی کلمه عجله تاکید می کنم چاره ای نیست، چون آنچه ما می بینیم نزد بازیکنان 

هول بودن و از بیرون عجله کردن اســـت. عجله کردن با تعویض ها، با جابه جایی 

مهره ها، با عدم تخصص نگری روی بازیکنان و خواص آنها از بیرون به چشم می آید 

و در داخـــل زمین هم با خراب کردن موقعیت های صددرصد و در خیلی از موارد 

پاس به موقع ندادن در بین بازیکنان دیده می شود. در هر دو تیم این احساس 

از بیرون به آدم دست می دهد که چرا اینها آن آرامش روانی برای یک بازی روان 

و ساده و درعین حال تاکتیکی یعنی داشتن حرکت در درون بازی را ندارند. 

درحال حاضر شـــرایط دو تیم تا قبل از دربی در لیگ برتر در فوتبال ایران 

را چطور ارزیابی می کنید؟ 

در شـــرایط کنونی هر دو تیم چه آن تیمی که صدرنشـــین و بالاتر است و چه آن 

تیمـــی که در جدول پایین تر قـــرار دارد تحت تاثیر تیم هایی قرار گرفته اند که با 

آرامش بیشـــتری بازی می کنند، به طور مثال می تـــوان این آرامش را در تیمی 

مثل صنعت نفت آبادان که روی نیمکت و در زمین بومی نگری بیشـــتری داشته 

به عینه دید و آن را با آنچه در زمین پیاده می شود با خواصی که بازیکنانش دارد 

مطابقـــت داد اما در این دو تیـــم تقریبا نوع فوتبالی که از بازیکنان می خواهند 

با خواص شـــان مطابقت ندارد. درنتیجه از یک طرف پرسپولیس در دام یا چاله 

ســـریال مساوی ها گرفتار شده و از طرف دیگر استقلال که البته شرایط بهتری 

دارد هم با فشار و عجله خاصی به میدان رفته و بازی های خود را انجام می دهد. 

با این شرایط دربی هفته آینده چطور از آب در خواهد آمد؟ 

با این تفاســـیر دوشنبه آینده در روز برگزاری مسابقه به طور قطع به یقین شاهد 

فوتبالـــی خواهیم بود که اولا فوتبال شـــلوغ و متراکمی خواهد بود ، حالا اینکه 

چرا اســـم آن را فوتبال شلوغ و پر تجمع می گذارم، دلیل آن را توضيح می دهم. 

الان در فوتبال اروپا کامپکت یا فشـــردگی را می توانید با چشم غیرمسلح یعنی 

چشم هواداری و چشمی که بدون دانش مربیگری بازی را نگاه می کند، ببینید. 

یعنی تجمع اصولی و درست در دور توپ را می توانید به خوبی ببینید اما همین 

کامپکت و فشردگی در درون خودش لایه های مختلفی به صورت اصولی همراه 

با آموزش های مختلف دارد. این درحالی است که آن چیزی که مربیان ما در این 

دوره از رقابت های لیگ در تعطیلات از تماشای فوتبال های خارجی از تلویزیون 

یاد گرفته اند به نوعی همین تجمع است، اما تجمع آنها طبق درس کامپکت بوده 

یعنی دارای طبقات درونی و لایه لایه به شمار می رود و یک طبقه یارگیری می کند، 

یک طبقه فضا گیری و یک طبقه نیز وظیفه پوشـــش این طبقات را برعهده دارد 

اما اینجا خبری از این وظایف و اصول نیست. 

در این مورد بیشتر توضیح می دهید؟ 

ببینید ، این نوع فشـــردگی درس و دانش خاص و تخصص و چرخش دارد، این 

درحالی است که هیچ کدام از اینها در فوتبال ما وجود ندارد اما کامپکت یا همان 

فشردگی بدون تخصص وارد شده است. پس اگر با این دید بازی ها را ببینیم آن 

وقت خواهیم فهمید که چه چیزی را می بینیم، یعنی آن طرف چطور است و این 

طرف بدون دانش و تخصص این کامپکت و فشـــردگی در فوتبال ما چطور اجرا 

می شـــود و این فشردگی که بدون دانش و بدون کوچینگ و بدون شرح وظایف 

و بدون منطقه ای که باید کامپکت شـــود به فوتبال ما وارد شـــده این بلا را بر سر 

ما آورده که اولا خطاها بیشـــتر شـــده، دوما اخطارها بیشتر شده، سوما باعث 

به هم ریختگی فوتبال شده، چون تکنیک ما به گونه ای نیست که بازیکنان از این 

فضا خارج شـــوند و هیچ کدام از طرفین بازی نمی توانند از این فشردگی رهایی 

پیدا کنند و درنتیجه به جای کامپکت آن طرفی ها که قانونمند و بر اساس اصول 

اســـت در این طرف شاهد شلوغی هســـتیم که از هیچ قانونی پیروی نمی کند. 

در ایـــن بین داوران ما هم به این دلیل که تا به حال با این پدیده جهت قضاوت 

مواجه نشده بودند سطح قضاوت شان به شدت افت کرده و از آنجایی که در ایران 

از وار یا داور ویدئویی هم استفاده نمی کنیم درنتیجه سرنوشت بسیاری از تیم ها 

در اثر همین کامپکت یا شـــلوغی حالا داخل هجده قدم یا پشت آن تعیین شده 

و داوران نیز در این بین دچار قضاوت ســـلیقه ای می شوند و با استبداد و بدون 

منطق با بازیکنان برخورد می کنند. همه اینها بر اثر آن است که ما شلوغی را با 

کامپکت اشتباه گرفته ایم. 

به بازی روز دوشـــنبه دو تیم برسیم، این دیدار را چطور می بینید آیا بازی 

زیبایی را شاهد خواهیم بود؟ 

در بازی روز دوشنبه نیز شاهد تجمع از جانب دو تیم در حین بازی خواهیم بود 

که بر اثر این تجمع برخورد ها بیشـــتر شـــده و داوری نیز سخت تر می شود و این 

دربی فوتبال زیبایی نخواهد بود. در این دیدار جریان توپ به سرعت قطع می شود 

و تعـــداد روی زمین خوابیدن ها و افتادن ها خیلی بالاتر خواهد رفت، همچنین 

تعداد تذکرات نیز بیشـــتر شده و تعداد کارت های داور هم بالاتر می رود و چون 

این دیدار در مغز یعنی در میانه رقابت های لیگ برگزار می شود از لحاظ امتیازی 

برای هر دو تیم بســـیار اهمیت داشـــته و یک بازی 6 امتیازی حساس به شمار 

می رود. درواقع 3 امتیاز این دیدار 3 امتیاز ناب اســـت که به خاطر رویارویی دو 

تیم در یک میدان بیشتر از سه امتیاز ارزش داشته و از آنجایی که تیم برنده سه 

امتیاز می گیرد و باعث می شـــود تا تیم رقیب از کســـب سه امتیاز محروم شود، 

بنابراین به طور واقعی این بازی 6 امتیاز دارد و تفاوت تیم برنده و بازنده 6 امتیاز 

است نه  3 امتیاز. به این ترتیب اهمیت بازی نیز به این دلیل بالا خواهد رفت. 

با توجه به شـــرایط و وضعیت فعلی ۲ تیم، از دیدگاه شما کدام تیم شانس 

بیشتری برای کسب نتیجه دارد؟ 

اینکه کدام تیم شـــانس این را دارد که نتیجه لازم و امتیازات کامل این دیدار را 

کسب کند به نظر من این شانس در دو نقطه متمرکز می شود؛ یکی به عملکرد و 

کارکرد دروازه بانان دو تیم برمی گردد و دوم اینکه کدام تیم می تواند جلوی تبدیل 

شدن انگیختگی به عصبانیت را بگیرد. یعنی هر تیمی که از لحاظ تسلط روانی 

دقیق تر توجیه شـــده و بتواند تیمش را انگیخته کند اما از مرز انگیختگی عبور 

نکرده تا تبدیل به عصبانیت شود می تواند بازی را ببرد. بر همین اساس نیز الان 

شرایط استقلال از هر لحاظ و درمجموع همه جوانب بهتر و این تیم جلوتر است. 

همین حالا که با هم صحبت می کنیم درواقع از لحاظ درصد انگیختگی، فشار 

روانی و درصد پیش بودن همین طور که جدول رده بندی لیگ نشـــان می دهد 

همیـــن موضوع نیز در بین دو تیم و جایگاهی که دارند صدق کرده و این یعنی 

از این جهت ها استقلال پیش است. یعنی آن رتبه ای که این تیم در جدول دارد 

شانسی نیست و هیچ تصادفی برای حضور این تیم در صدر جدول وجود ندارد 

و این تیم شانسی صدرنشین نشده است. 

درخصوص پرســـپولیس اگر بخواهید صحبت کنید شرایط این تیم چطور 

است؟ به نظر می رسد بعد از کسب 3 تساوی پیاپی کار شاگردان گل محمدی 

در لیگ گره خورده باشد؟ 

پرسپولیس دچار »تراپ سریز« شده یعنی گیرافتادن در سریال تساوی ها. درواقع 

تساوی های پی درپی این تیم در لیگ برتر بعد از نایب قهرمانی در آسیا آنها را به 

این مهلکه و چاله یا حفره انداخته است. وقتی تیمی مثل بارسلونا یک مدت پشت 

هم مساوی می کرد دچار چنین دام یا حفره ای شده بود و همه می پرسیدند کی 

این دام تمام می شود اما حالا پرسپولیس هم دچار چنین شرایطی شده، یعنی 

برای گل زدن و پیروزی دچار مشـــکل شده است. وقتی این اتفاق در سه دیدار 

پیاپی رخ می دهد یعنی به طور حتم یک جای کار مشکل دارد. از آن طرف وقتی 

بازیکنانی مثل عبـــدی یا رمضانی و یا مهاجمان جوان این تیم مدام در ترکیب 

دچار تغییرات شده و کادرفنی این منطقه را مدام دستخوش تغییر می کند این 

موضوع نشـــان می دهد یعنی خود پرسپولیس و یحیی گل محمدی هم از اینکه 

در سریال تساوی ها قرار گرفته، کلافه اند. 

البته مهاجمان استقلال هم این روزها خوب گل نمی زنند، هرچند در یکی 

دو دیدار اخیر موتورشان روشن شده است. 

در هر صورت استقلال دارد گل می زند و برنده می شود، وقتی 2 بر صفر آلومینیوم 

را می برد یا 2 بر یک گل گهر را و یا شهرخودرو را شکست می دهد یعنی دارد گل 

می زند. درواقع گل زدن یک نوع مکانیسم است. ممکن است ضربه آخر به نوک 

برسد و یا سایر بازیکنان توپ را گل بکنند اما استقلال مهاجم نوک تخصصی تر 

دارد. الان در ایـــن تیم قائدی را رها کنید گل می زند و یا بازیکنی مانند مطهری 

و یا اسماعیلی نیز گلزن هستند و حتی دیاباته شاید در یک آمادگی خوب به این 

بازی برسد، این درحالی است که استقلال گیر سریال مساوی ها نیفتاده و دارد 

می برد، اما پرسپولیس چنین شرایطی دارد و پشت  سر هم تساوی به دست می آورد، 

هرچند این موضوع یعنی گیرکردن در تســـاوی های پی درپی برای سرخ پوشان 

یک خطر بزرگ دارد. درواقع اگر بعد از این تساوی ها یک شکست اتفاق بیفتد 

یعنی پرســـپولیس 9 امتیاز را در چهار بازی از دست داده و این موضوع خودش 

برای این تیم یک تهدید بزرگ به شـــمار رفته و خطرناک می شـــود. این تیم اگر 

می توانست سپاهان را شکست بدهد مطمئنا در شرایط بهتری به دربی می رسید 

و نگرانی ها نیز برای پرسپولیســـی ها تمام می شـــد. اگر به طور مثال الان هفته 

ســـوم رقابت ها بود با پیروزی مقابل سپاهان پرسپولیس با ۵ امتیاز می توانست 

جزء صدرنشـــینان باشد نه اینکه الان در رده دهم قرار داشته باشد. حالا هم اگر 

بعد از ســـه مساوی یک بازی را هم ببازد می شـــود 3 امتیاز از ۴ بازی و این تیم 

به قعر جدول خواهد رفت. درنتیجه گیرکردن در ســـریال تساوی ها از این جهت 

خطرناک اســـت که اگر در پایان این سریال یک شکست به وجود بیاید و احیانا 

این شکســـت در دربی باشد این اتفاق برای پرسپولیس ویران کننده خواهد شد 

و دیگر این تیم به قهرمانی نخواهد رسید. 

تقابـــل اندیشـــه های یحیی گل محمدی و محمود فکـــری را در این دیدار 

چطور می بینید؟ 

در تقابل اندیشه ها محمود فکری به تازگی از لیگ دسته اول به لیگ برتر رسیده 

و نمی تواند بلافاصله با کسی که چندین سال و در چندین نوبت در لیگ برتر در 

تیم های بزرگ مثل پرسپولیس، تراکتور و ذوب آهن کارکرده قابل مقایسه باشد. 

اندیشه های یحیی برای مواجهه اندیشه های دو سرمربی جلوتر است اما فکری هم 

دارد در این مسیر خوب حرکت می کند و قابل تایید است. اگر بخواهیم مقایسه 

اندیشه ها را تعریف کنیم تجربه گل محمدی در رقابت های لیگ برتر بیشتر است. 

یعنی این موضوع می تواند به نفع پرسپولیس باشد؟ 

تا این لحظه که می بینیم در فصل جاری این تیم در سریال تساوی ها گیرکرده و 

وضعیت خوبی ندارد، می دانید چرا این اتفاق افتاد؟ چون بی محابا پرسپولیس 

خالی از مهره شـــد و بی محابا بازیکنان از این تیم رفتند، یعنی یحیی قبول کرد 

که این اتفاق بیفتد و به نوعی اذعان کرد که یارانش را از لیگ دسته اول و این ور 

و آن ور برای این فصل پرسپولیس جور کند و با این نفرات مشکلی پیش نمی آید. 

بازیکنانی مانند میلاد سرلک، پهلوان، شجاعی، آقایی و رمضانی را آورد و گفت ما 

این بازیکنان را داریم، اجازه بدهید بقیه بروند، اما فکر نمی کرد شرایط این طور 

شود. این اتفاق به این دلیل افتاد که آخرین بقایای تفکرات برانکو نیز از تیم پاک 

شـــد. درواقع وقتی بازیکنانی مانند ترابی، علیپور، بیرانوند و خلیل زاده و رسن 

رفتند آخرین تفکرات فوتبال کرواســـی هم از این تیم رفت و حالا یحیی خودش 

است و تفکرات خودش!


